Дело №5-202/1-2022
УИД 16MS0080-01-2022-001087-84
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
5 мая 2022 года
423330, Республика Татарстан, г. Азнакаево
Мировой судья судебного участка №2 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан, и.о. мирового судьи судебного участка №1 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан З.Ф. Низамиева,

рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении

Галиева А.И,, данные изъяты, ранее привлеченного к административной ответственности,

У С Т А Н О В И Л:
дата года в …….. часов Галиев А.И., находясь в магазине «хххх», расположенном по адресу: адрес, тайно похитил товар: два алкогольных напитка «ESSA» ананас/грепфрут 6,5% объемом 0,45 литра, взяв с прилавка, тем самым причинив ООО «хххх» имущественный ущерб на общую сумму 78,46 рублей. Товар не возвращен. На основании чего, в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 КоАП РФ.

В ходе рассмотрения дела Галиев А.И. свою вину признал, раскаялся в содеянном.
Представитель потерпевшего ООО «хххх» в суд не явился, представив заявление о рассмотрении дела без его участия.

Выслушав объяснения Галиева А.И., изучив материалы дела, суд приходит выводу о доказанности его вины в данном административном правонарушении.

В соответствии с частью 1 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

 Вина Галиева А.И. также полностью подтверждается: протоколом об административном правонарушении от дата года; заявлением представителя ООО «хххх» о привлечении к ответственности от дата года; справкой об ущербе; сообщением о правонарушении №2376 от дата года; письменными объяснениями; рапортом УУП ОМВД, фотоматериалами, и другими материалами дела.
При таких обстоятельствах, действия Галиева А.И. квалифицируются мировым судьей по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступления.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, является признание Галиевым А.И. своей вины, наличие на его иждивении 1 несовершеннолетнего ребенка.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, суд не находит.
При назначении административного наказания, суд учитывает обстоятельства совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное и семейное положение, характер, и степень опасности совершенного правонарушения, и назначает наказание в виде административного ареста.

Обстоятельств, препятствующих отбыванию Галиевым А.И. данного вида наказания, не имеется.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 7.27, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
П О С Т А Н О В И Л:
        Признать Галиева А.И. виновным в совершении административного правонарушения по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком 5 суток.

Срок наказания Галиеву А.И. в виде административного ареста исчислять с момента рассмотрения дела с данные изъяты года.
Постановление может быть обжаловано в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток с момента вручения или получения копии постановления через мирового судью.

  Мировой судья                                                            З.Ф. Низамиева